
 

 

COMUNE DI MIRANDA (IS) 

Determinazione 

N. 135 DEL 11-09-2024 

 

Pag. 1 di 2 

 

 

Comune di Miranda 

Provincia di Isernia 

____________________________ 

 

Determinazione 

N. 135 DEL 11-09-2024 

 

Registro Generale 

n. 363 del 11-09-2024 

 

OGGETTO: ADEMPIMENTI PREVISTI DAL MINISTERO DELL'INTERNO PER L'INTEGRAZIONE DELLE 

LISTE ELETTORALI IN ANPR - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA "ETABETA 

INNOVAZIONE E PROGRAMMAZIONE" 

 

L’anno Duemilaventiquattro, il giorno Undici, nel mese di Settembre nel proprio Ufficio 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. del 18/08/2000, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

Visto il decreto 17 ottobre 2022, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie generale n.267 del 15 

novembre 2022, adottato dal Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro per l’innovazione 

tecnologica e la transizione digitale ed il Ministro per la pubblica amministrazione, ai sensi 

dell’art.62, commi 2-ter e 6-bis, del decreto legislativo 7 marzo 2005, n.82, recante “Codice 

dell’amministrazione digitale” (CAD), sono stati definiti l’adeguamento e l’evoluzione delle 

caratteristiche tecniche della piattaforme di funzionamento dell’ANPR per la sua integrazione con i 

dati relativi all’iscrizione nelle liste elettorali; 

Visto che la Ditta “Etabeta Innovazione e Programmazione” con sede legale in Vico Matromichele, 

n. 2, Pietracatella (CB) si è dichiarata disponibile ad espletare il servizio sopra descritto;  

Richiamato, a tal proposito, il preventivo registrato presso l’Ente in data 06.03.2024, protocollo n. 

1322, con importo pari ad €732,00 (IVA INCLUSA) per l’espletamento degli adempimenti previsti 

dal Ministero dell’Interno riguardante l’integrazione delle liste elettorali in ANPR; 



 

 

COMUNE DI MIRANDA (IS) 

Determinazione 

N. 135 DEL 11-09-2024 

 

Pag. 2 di 2 

 

Visti: 

� l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

� l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 

legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono 

tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle 

centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto 

soglia; 

� l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

� il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 

interferenziali; 

� il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 

trasparente; 

Considerato: 

- che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui questo Comune può 

procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-

Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai 

sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla copertura finanziaria della presente spesa; 

Acquisito il CIG: B2F909A4B7 

D E T E R M I N A 

 

Di impegnare  la somma di € 732,00 (IVA INCLUSA) per l’espletamento degli adempimenti previsti 

dal Ministero dell’Interno riguardante l’integrazione delle liste elettorali sul capitolo di bilancio 1055; 

Di trasmettere copia della presente determina al servizio finanziario per i successivi adempimenti. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI 

GENERALI 

 MARCO FERRANTE 

 _________________________________________ 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 

 

 


